Государственное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад №67

компенсирующего вида Кировского района Санкт-Петербурга

198261, г. Санкт-Петербург, пр. Маршала Жукова, д. 70, к.3, тел/факс 759-25-12, 750-13-30

ИНН: 7805145393  КПП: 780501001

ПРИКАЗ

от 26.08.2024 года                                                                                                           № 50/3-од

Об организации диетического питания детей с пищевой аллергией

- диетического (гипоаллергенного) стола, требующего коррекции

продуктов питания

С целью организации работы на пищеблоке и обеспечения сбалансированного

рационального питания детей, имеющих медицинские показания к замене продуктов питания, на

основании медицинских справок о наличии пищевой аллергии и заявления родителей (законных

представителей),

 ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственным лицом за организацию диетического (гипоаллергенного) стола

медицинскую сестру диетическую.

2. Ответственному лицу за организацию диетического (гипоаллергенного) стола;

- организовать гипоаллергенное питание детей в ГБДОУ;

- обновить картотеку блюд, технологические карты с учетом замены продуктов для

организации питания детей аллергиков;

- выполнять цикличное десятидневное меню, соблюдать установленные нормы питания за

10 дней в полном объеме;

- подготовить списки детей аллергиков, с указанием неразрешенных (по справке от врача

аллерголога) продуктов питания;

- отражать замены продуктов питания детям аллергикам (аллергический стол) в меню

требовании, выдаваемом на пищеблок.

- контролировать процесс получения гипоаллергенного питания с пищеблока и раздачу его

детям на группах помощниками воспитателя

3. Возложить ответственность за приготовление питания для детей с пищевой аллергией на

повара с обязанностями шефа.

4. Данные о детях с рекомендациями по диетическому (гипоаллергенному) столу

необходимо иметь в группах, на пищеблоке, в медицинском кабинете. На основании данных о

количестве присутствующих детей с показаниями к диетпитанию, в меню-раскладку вписывать

блюда – заменители с учетом их пищевой и энергетической ценности.

5. Поварам осуществлять приготовление блюд для детей с пищевой аллергией с заменой

продуктов.

6. Утвердить список детей на диетический (гипоаллергенный) стол с 09.01.2025 по

30.08.2025 г. (Приложение №1).

7. Ответственность за организацию диетического (гипоаллергенного) питания для детей в

группах несут воспитатели и помощники воспитателей.
8. Бракеражной комиссии ежедневно осуществлять контроль за организацией и качеством

диетического (гипоаллергенного) питания.

9.  Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Заведующий:                                      К.В. Батусова

		2025-05-01T00:27:58+0300
	Батусова Кира Всеволодовна